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Afganistanis töövisiidil viibiv president Toomas Hendrik Ilves lendas täna Kabulist Helmandi
provintsi. Riigipea külastas Wahidi patrullbaasi, kus teenib Eesti jalaväekompanii ESTCOY-10,
ning NATO juhitud rahvusvaheliste jõudude ISAF selle piirkonna suurimat baasi Camp
Bastionit, kus teenib meie logistiline toetusüksus.

      

Eesti riigipea sõnul on tema Afganistani visiidi üks peamisi eesmärke tutvuda kohapeal Eesti
kaitseväelaste teenistusega ning tänada neid mehi ja naisi nende teenistuse eest.

  

“Te olete meie parimad sõdurid,” kinnitas riigipea kohtumisel Wahidi patrullbaasis.

  

Te teenite piirkonnas, mis on erilise tähendusega kogu Afganistanile. Mässuliste ideoloogiline
baas ja valdav osa narkokaubandusest lähtub paljuski just Lõuna-Afganistanist, nii on ülimalt
tähtis selle piirkonna Kabuli keskvõimu ja ISAF-i kontrolli alla saamine,” lausus president Ilves.
“Ühelt poolt võime öelda, et lahingutegevus on võrreldes mullusega küll intensiivistunud, kuid
teisalt me mõistame: see on oodatud vastus Afganistani armee ning rahvusvaheliste
julgeolekuvägede ISAF järjest laiahaardelisemale ja jõulisemale tegevusele.”

  

Eesti riigipea sõnul kinnitasid talle eile Kabulis mitmed Afganistani juhid, ISAF-i kõrgemad
ohvitserid ja rahvusvaheliste operatsioonide esindajad, et tegelikult on näha märke Talibani
väsimisest ja järgmisel aastal võib oodata julgeolekuolukorra paranemist.

  

President Ilves tunnustas Eesti kaitseväelaste head väljaõpet ja vaprat teenistust Afganistani
ühes kõige ohtlikumas provintsis, kus on langenud kaheksa meie sõdurit.

  

“Te kaitsete Lõuna-Afganistani elanike õigust turvalisele elule, aga te kaitsete ka Eesti, meie
NATO liitlaste ja partnerite julgeolekut,” sõnas Eesti riigipea. “Te olete astunud kurjusele vastu
ega ole kordagi taganenud, vastupidi, te olete Talibanilt samm sammu haaval maad vähemaks
võtnud.”

  

President Ilves rõhutas, et riik peab andma meie kaitseväelastele Afganistanis parima ja
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kaasaegseima varustuse ning tugevad sotsiaalsed tagatised nii sõduritele kui ka nende
lähedastele.

  

“Esiteks on selge, et teenistus Afganistanis vajab teistsugust varustust ja relvastust kui
teenistus Eestis. Lähikuudel peaksid Helmandis teenivad sõdurid saama meie liitlaste toel enda
käsutusse parema, nende turvalisust suurendava varustuse,” sõnas riigipea. “Teiseks tuleb teha
kõik, mis võimalik ja enamgi veel, et leevendada missioonil vigastada saanud kaitseväelaste
olukorda, pakkuda neile igakülgset tuge, mis vajadusel tähendab ka muudatusi seadustes, et
meie vigastatud sõdurid saaksid jätkata tegevteenistust kaitseväes neile sobival ametikohal.”

  

President Ilvese sõnul puudub tal vastus küsimusele, kui kaua kestab NATO juhitud operatsioon
Afganistanis.

  

“Kui me lahkume Afganistanist, siis selleks, et tõesti lahkuda, mitte aga selleks, et mõne aja
pärast tagasi tulla,” rõhutas ta.

  

“Vägede väljaviimine praegu või lähemas tulevikus tähendaks tõenäoliselt uuesti kodusõda,
kaost, pagulaste tulva naaberriikidesse ja kaugemale, ka Euroopasse, ebastabiilsuse
suurenemist tuumariigis Pakistanis, äärmusluse levikut Afganistanist samuti põhja poole,”
kirjeldas president Ilves.

  

Eesti riigipea sõnul on Lõuna-Afganistani elanikud harjunud hoidma tugevama poole, seega:
“Afganistani keskvalitsus ja provintsivalitsused peavad olema usaldusväärsemad kui Taliban
ning Afganistani enda armee ja politsei peavad olema tugevamad kui mässulised,
narkokaubitsejad ja kohalikud väepealikud kokku.”

  

Lashkar Gah`s andis president Ilvesele ülevaate NATO juhitud operatsioonist Task Force
Helmand’i ülem, brigaadikindral Richard Felton.

  

“Eesti ei kavatse nähtavas tulevikus oma sõjalist panust märkimisväärselt muuta, me mõistame
Helmandi tähendust kogu Afganistanile ega plaani siit kiiret lahkumist,” kinnitas Eesti riigipea.
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Kohtumistel ISAF-i South-West regionaalse juhtkonnaga Camp bastionis huvitus ta ka
olukorrast Afganistani-Pakistani piirialadel, mida kirjeldati kui jätkuvalt murettekitavat ja
ebastabiilset.

  

“See on hall tsoon, kust tulevad Afganistani uued mässulised ja mida läbivad relvakaravanid
ning selle tsooni sulgemiseks peavad tihedas koostöös vaeva nägema Afganistan koos
ISAF-iga ja Pakistan, ning ma rõhutan siin sõna “koostöös”,” lausus president Ilves.

  

President Ilves kinkis Afganistanis teenivatele Eesti kaitseväelastele tänuks nende vapruse ja
tubli teenistuse eest Eesti Panga valmistatud hõbedast meenemündid.

  

Riigipead saadavad töövisiidil Afganistani kaitseväe juhataja kindralleitnant Ants Laaneots,
parlamendi riigikaitsekomisjoni esimees Mati Raidma, kaitseministeeriumi kantsler Riho Terras.

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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